
10L8FGP

手袋・メディカル部　メディカル課
本社
東京都文京区本郷3丁目27番12号　〒113-8710
TEL 03-3817-4172
大阪支店
大阪市中央区糸屋町2丁目4番6号　〒540-0022
TEL 06-4793-8509

■ラテックス製、パウダーフリー
■グリップ性が高いタイプです（当社比）
■海外自社工場で製造しています
■全品ピンホール検査済み

■合成ゴムクロロプレン製、パウダーフリー
■合成ゴムですがニトリルに比べ柔らかく、
　指先の感覚が伝わりやすくなっています。

■EN基準（ヨーロッパ規格・EN13060クラスB）に準拠
■丸カスト 18cmが 2個入ります。
■プレバキューム　■連続運転可能　
■フラッシュ滅菌可能■ワンタッチフルオート

■丸カスト 27cmが 2個入ります。
■ワンタッチフルオート

■丸カスト 27cmが 3個入ります。
■上下水道直結の必要が無い、内蔵タンク循環式。
■ワンタッチフルオート

■合成ゴムニトリル製、パウダーフリー
■全長約290mmのロングサイズで手首の　
　上までカバーできます。

■ラテックス製、パウダーフリー
■海外自社工場で製造しています
■全品ピンホール検査済み

非ラテックスの合成ゴムクロロプレン製。 

手術用手袋

各種手袋

オートクレーブ

天然ゴムラテックス

医療機器製造販売承認番号  21900BZX00213000
販売名:オカモト手術用手袋パウダーフリー 販売名:オカモト手術用手袋パウダーフリー

【希望小売価格】￥6,000（税抜）/箱

■ドクターハンド
　グリップ

■SG330L

品 番

OM-130

サイズ

5.5
6.0
6.5
7.0
7.5
8.0

4547691782298
4547691782304
4547691782311
4547691782328
4547691782335
4547691782342

箱入数
4箱入 12箱入
ケース入数

20 双

80 双
（20 双
×
4箱）

240双
（20 双
×
12 箱）

JANコード 品 番

OM-111

サイズ

5.5
6.0
6.5
7.0
7.5
8.0

4547691773791
4547691654731
4547691654748
4547691654755
4547691654762
4547691654779

箱入数
4箱入 12箱入
ケース入数

20 双

80 双
（20 双
×
4箱）

240双
（20 双
×
12 箱）

JANコード

品 番

OM-600

サイズ

SS
S
M
L

4547691778420
4547691778437
4547691778444
4547691778451

箱入数 ケース入数

100枚 10 箱

JAN コード

【希望小売価格】￥1,300（税抜）/箱

■エコソフトグローブ クロロプレン

医療機器製造販売承認番号  21900BZX00213000
【希望小売価格】￥6,000（税抜）/箱

■オカモト
　手術用手袋
　パウダーフリー

品 番

OM-388

サイズ

S
M
L

4547691711076
4547691711083
4547691711090

箱入数 ケース入数

100枚 10 箱

JAN コード

【希望小売価格】オープン /箱

■エコソフトグローブ ニトリルロング パウダーフリー

製造販売元 : ヒルソン・デック (株 )/ 日本製

■V240typeB ■HE330

スーパークレーブ　V240　タイプ B
227AFBZX00004000
W479×D583×H491mm
φ240×有効寸法 325mm
有効容量約 14.7ℓ
121℃（20 ～ 30 分）・134℃（5～ 30 分）
バキューム：0～ 60 分（5分刻み）
AC100V　15A 以上　50/60Hz
小型包装用高圧蒸気滅菌器
4547691760814 
￥1,050,000（税抜）

製 品 名
医療機器製造販売認証番号
外寸法（ドアノブ含まず）

滅菌温度・時間
乾燥方式・時間
電 源 設 備
一般的名称
JAN コード
希望小売価格

チャンバー寸法 / 容量

スーパークレーブ　SG330L
21900BZX00244000
W593×D1050×H1300mm
φ316×有効寸法 700mm
有効容量約 57.2ℓ
121℃（20 分）・132℃（5分）
ヒーター+バキューム：0･30･40･50 分
AC100V　15A 以上　50/60Hz
小型未包装用高圧蒸気滅菌器
4547691210678 
￥1,730,000（税抜）

製 品 名
医療機器製造販売承認番号
外寸法（ドアノブ含まず）

滅菌温度・時間
乾燥方式・時間
電 源 設 備
一般的名称
JAN コード
希望小売価格

チャンバー寸法 / 容量

スーパークレーブ　HE330
21900BZX00223000
W607×D672×H452mm
φ316×有効寸法 480mm
有効容量約 37.8ℓ　　　　　　
121℃（20 分）
ヒーター+送風：0～ 99 分
AC100V　15A 以上　50/60Hz
小型未包装用高圧蒸気滅菌器
4547691210609
￥750,000（税抜）

製 品 名
医療機器製造販売承認番号
外寸法（ドアノブ含まず）

滅菌温度・時間
乾燥方式・時間
電 源 設 備
一般的名称
JAN コード
希望小売価格

チャンバー寸法 / 容量

経膣用
プローブカバー
総合カタログ
産婦人科様向け製品

●経膣用プローブカバー
　・ポリウレタン製
　・ラテックス製
●手術用手袋
●各種手袋
●オートクレーブ



4 547691 770042

「ポリウレタン製」「ラテックス製」の 2種類があります。
■ポリウレタン製・・・合成ゴムポリウレタン製 (非ラテックス )
■ラテックス製・・・天然ゴムラテックス製

「レギュラー型」「フィット型」の 2種類があります。
■レギュラー型・・・通常の型を使用したものです。コンドームのような液だめは付いていません。

■フィット型・・・プローブ先端にフィットするのでシワがよらず、画像の乱れの原因となる空気が
　　　　　　　　　入りにくい形状です。

　　　　　　　　　全長が当社品の中で最も長く、操作中の抜け、破れのリスクが軽減されています。

　　　　　　　　　

■非ラテックスのポリウレタン製なので、ラテックスアレルギーの方にも安心してご使用いただけます。

■様々な器種の経膣プローブに対応します。　　■オカモトの国内自社工場で製造しています。

■現場で保管しやすい 36個入り少量パックです。　■十分な長さ（約 175mm）で作業をサポートします。

「箱・144 個入」「箱・36個入」「袋・144 個入」の 3種類があります。
■「箱・144 個入」・・・1箱 =144 個。1ケース =3箱 =432 個。一個ずつは個包装です。
■「箱・36個入」   ・・・1箱 =36 個。1ケース =4箱 =144 個。一個ずつは個包装です。
■「袋・144 個入」・・・1袋 =144 個。1箱 =3袋 =432 個。1ケース =3箱 =9袋 =1,296 個。
　　　　　　　　　　　 一個ずつは個包装なしで入っています。

「ドライ」「ウェット」の 2種類があります。

■国内及び海外の自社工場で製造しています。　■全品検査済みです。　

■管理医療機器 (クラスⅡ)

販売名：オカモトプローブカバー ソフトタッチ ポリウレタン

医療機器認証番号： 230ABBZX00069000

■プローブ先端にジャストフィットする型。
■様々な器種の経腟プローブに対応します。
■十分な長さ (約 200mm)で作業をサポートします。

販売名：オカモトプローブカバー ソフトタッチ フィット

医療機器承認番号： 22000BZX01432000

全長：約200mm

全長：約175mm

品番

OM-1100

OM-1150

OM-1105

OM-1155

OM-1250

包装形態

36個

ドライ
or

ウェット

ドライ

ウェット

ドライ

ウェット

ウェット

3年

5年

3年

5年

5年

3年

5年

3年

5年

希望小売価格
（税抜）1箱あたり （mm）

ケース
入数 JANコード箱入数

144個

432個
（3袋）

箱サイズ

320
×
120
×
60

320
×
120
×
60

120
×
60
×
70

258
×
88
×
129

320
×
180
×
120

195
×
160
×
125

195
×
160
×
125

195
×
160
×
375

320
×
180
×
120

195
×
160
×
375

3箱
（432個）

4箱
（144個）

3箱
（9袋）

（1,296個）

120
×
85
×
70

288
×
128
×
90

（mm）
ケースサイズ

（製造から）
使用期限

12,000円

3,600円

19,500円
（6,500円/袋）

4 547691 439352

4 547691 439369

4 547691 445803

4 547691 445810
少量パック

箱
36個入

箱
144個入

袋
144個入

■様々な器種の経膣プローブに対応します。
■十分な長さ (約 170mm)で作業をサポートします。

販売名：オカモトプローブカバー ソフトタッチ レギュラー

医療機器承認番号： 22000BZX01431000

全長：約170mm

OM-1000

OM-1050

OM-1005

OM-1055

4 547691 439338

4 547691 439345

4 547691 445780

4 547691 445797

品番 包装形態

ドライ

ウェット

ドライ

ウェット

希望小売価格
（税抜）1箱あたり （mm）

ケース
入数 JANコード箱入数

144個

432個
（3袋）

箱サイズ

3箱
（432個）

3箱
（9袋）

（1,296個）

9,600円

15,000円
（5,000円/袋）

箱
144個入

袋
144個入

袋3袋入

個包装144個

超音波診断装置のプローブ部分に装着することにより、汚染を防止します。

素材 型 包装形態

ポリウレタン ラテックス

袋3袋入

ポリウレタン（非ラテックス）

非ラテックスの
ポリウレタン製 様々な器種の

経膣プローブに
対応しています

日本製

36個入
少量パック

個包装36個

 フィットタイプ　未滅菌

 レギュラータイプ　未滅菌

 ポリウレタン　未滅菌

【袋・144 個入】

ドライ or ウェット

その他

【箱・144 個入】

個包装144個

【箱・36個入】

ドライ
or

ウェット

品番

OM-1450

包装形態型 希望小売価格
（税抜）1箱あたり （mm）

ケース
入数 JANコード箱入数

36個
箱

36個入

箱サイズ

4箱
（144個） 5年

（mm）
ケースサイズ

4,500円ウェットレギュラー
4 547691 791504

ドライ
or

ウェット

経膣プローブ専用　人体開口部用超音波プローブカバー

（mm）
ケースサイズ

（製造から）
使用期限

（製造から）
使用期限


