手術用手袋

天然ゴムラテックス

グリップ







ドクターハンド
■ラテックス製、パウダーフリー

■グリップ性が高いタイプです(当社比) ■海外自社工場で製造しています

■全品ピンホール検査済み

品番	サノブ	箱入数	ケース	く入数	JAN コード			
四 街	りイス	相八奴	4 箱入	12箱入	JAN 1— L			
	5.5				4547691782298			
OM-130	6.0	20 双	80 双	240双	4547691782304			
	6.5		(20双	(20双	4547691782311			
	7.0	20 XX	×	×	4547691782328			
	7.5		4箱)	12箱)	4547691782335			
	8.0				4547691782342			
[×+= + /π+/n] \ / < 000 (1¥++) / //m								

【希望小売価格】¥6,000(税抜)/箱 医療機器製造販売承認番号 21900BZX00213000 販売名:オカモト手術用手袋パウダーフリー

■オカモト 手術用手袋 パウダーフリー





■ラテックス製、パワ	ウダーフリー
■海外自社工場で製造	造しています
■全品ピンホール検査	査済み

品番	サイズ	箱入数	ケース 4 箱入	ス入数 12箱入	JAN コード
	5.5				4547691773791
	6.0		80 双	240双	4547691654731
OM-111	6.5	20 双	(20双	(20双	4547691654748
	7.0	20 7	×	×	4547691654755
	7.5		4箱)	12 箱)	4547691654762
	8.0				4547691654779

【希望小売価格】¥6,000(税抜)/箱 医療機器製造販売承認番号 21900BZX00213000 販売名:オカモト手術用手袋パウダーフリー

各種手袋

■エコソフトグローブ クロロプレン

非ラテックスの合成ゴムクロロプレン製。



■合成ゴムクロロプレン製、パウダーフリー

■合成ゴムですがニトリルに比べ柔らかく、 指先の感覚が伝わりやすくなっています。

品番	サイズ	箱入数	ケース 入数	JAN コード
OM-600	SS		10 箱	4547691778420
	S M	100枚		4547691778437
				4547691778444
	L			4547691778451

【希望小売価格】¥1,300(税抜)/箱

■エコソフトグローブ ニトリルロング パウダーフリー



■合成ゴムニトリル製、パウダーフリー ■全長約290mmのロングサイズで手首の 上までカバーできます。

品番	サイズ	箱入数	ケース 入数	JAN コード				
	S			4547691711076				
OM-388	M L	100枚	10 箱	4547691711083				
				4547691711090				
[≥<+=++=++1++++++++++++++++++++++++++++++								

製造販売元:ヒルソン・デック(株)/日本製

【希望小売価格】オープン/箱

オートクレーブ

■V240typeB











- ■EN 基準 (ヨーロッパ規格・EN13060 クラス B) に準拠 ■丸カスト 27cm が 2 個入ります。
- ■丸カスト 18cm が 2 個入ります。
- ■プレバキューム ■連続運転可能
- ■フラッシュ滅菌可能■ワンタッチフルオート

	工11次四・1160 ファップ ファップ 1
製品名	スーパークレーブ V240 タイプB
医療機器製造販売認証番号	227AFBZX00004000
外寸法(ドアノブ含まず)	W479×D583×H491mm
チャンバー寸法/容量	φ 240× 有効寸法 325mm 有効容量約 14.7ℓ
滅菌温度・時間	121℃(20~30分)・134℃(5~30分)
乾燥方式・時間	バキューム:0~60分(5分刻み)
電源設備	AC100V 15A以上 50/60Hz
一般的名称	小型包装用高圧蒸気滅菌器
JAN コード	4547691760814
希望小売価格	¥1,050,000(税抜)



- ■ワンタッチフルオート

製品名	スーパークレーブ HE330
医療機器製造販売承認番号	21900BZX00223000
外寸法(ドアノブ含まず)	W607×D672×H452mm
チャンバー寸法/容量	∲316× 有効寸法 480mm 有効容量約 37.8ℓ
滅菌温度・時間	121℃(20分)
乾燥方式・時間	ヒーター + 送風:0 ~ 99 分
電源設備	AC100V 15A 以上 50/60Hz
一般的名称	小型未包装用高圧蒸気滅菌器
JAN III - F	4547691210609
希望小売価格	¥750,000(税抜)



- ■丸カスト 27cm が 3 個入ります。
- ■上下水道直結の必要が無い、内蔵タンク循環式。
- ■ワンタッチフルオート

製 品 名	スーパークレーブ SG330L
医療機器製造販売承認番号	21900BZX00244000
外寸法(ドアノブ含まず)	W593×D1050×H1300mm
チャンパー寸法 / 容量	<i>∮</i> 316× 有効寸法 700mm
ナヤノハーリ広 / 谷里	有刈谷里約 37.2 ℓ
滅菌温度・時間	121℃(20分)・132℃(5分)
乾燥方式・時間	ヒーター+バキューム:0:30:40:50分
電源設備	AC100V 15A 以上 50/60Hz
一般的名称	小型未包装用高圧蒸気滅菌器
JAN コード	4547691210678
差 望小吉価枚	¥1730000(税抜)



経膣用 プローブカバー 総合カタログ

産婦人科様向け製品

- ●経膣用プローブカバー
 - ・ポリウレタン製
 - ラテックス製
- ●手術用手袋
- ●各種手袋
- ●オートクレーブ



オカモト株式会社

手袋・メディカル部 メディカル課

東京都文京区本郷3丁目27番12号 〒113-8710 TEL 03-3817-4172

大阪市中央区糸屋町2丁目4番6号 〒540-0022 TEL 06-4793-8509

オカモトプローブカバー

経膣プローブ専用 人体開口部用超音波プローブカバー

超音波診断装置のプローブ部分に装着することにより、汚染を防止します。

素材

- ■「ポリウレタン製」「ラテックス製」の 2 種類があります。
- ■ポリウレタン製・・・合成ゴムポリウレタン製(非ラテックス)
- **■ラテックス製・・・**天然ゴムラテックス製

ドライ or ウェット

■「ドライ」「ウェット」の 2 種類があります。

- ■「レギュラー型」「フィット型」の 2 種類があります。
- ■レギュラー型・・・通常の型を使用したものです。コンドームのような液だめは付いていません。
- ■フィット型・・・プローブ先端にフィットするのでシワがよらず、画像の乱れの原因となる空気が 入りにくい形状です。

全長が当社品の中で最も長く、操作中の抜け、破れのリスクが軽減されています。

その他

- ■国内及び海外の自社工場で製造しています。 ■全品検査済みです。
- ■管理医療機器(クラスⅡ)

包装形態

- ■「箱・144個入」「箱・36個入」「袋・144個入」の3種類があります。
 - ■「箱・144 個入」・・・1 箱 =144 個。1 ケース =3 箱 =432 個。一個ずつは個包装です。
 - ■「箱・36 個入」・・・1 箱 =36 個。1 ケース =4 箱 =144 個。一個ずつは個包装です。
 - ■「袋・144 個入」・・・1 袋 =144 個。1 箱 =3 袋 =432 個。1 ケース =3 箱 =9 袋 =1.296 個。 一個ずつは個包装なしで入っています。







【箱・36 個入】

ポリウレタン

ソフトタッチ ポリウレタン 未滅菌

販売名:オカモトプローブカバー ソフトタッチ ポリウレタン 医療機器認証番号: 230ABBZX00069000

ポリウレタン(非ラテックス)

- ■非ラテックスのポリウレタン製なので、ラテックスアレルギーの方にも安心してご使用いただけます。
- ■様々な器種の経膣プローブに対応します。
 ■オカモトの国内自社工場で製造しています。
- ■現場で保管しやすい 36 個入り少量パックです。 ■十分な長さ(約 175mm)で作業をサポートします。

非ラテックスの ポリウレタン製



品番	型	包装形態	ドライ or ウェット	箱入数	希望小売価格 (税抜)1箱あたり	箱サイズ (mm)	ケース 入数	ケースサイズ (mm)	使用期限 (製造から)	JANコード
OM-1450	レギュラー	箱 36 個入	ウェット	36個	4,500円	120 × 60 × 70	4箱 (144個)	258 × 88 × 129	5年	4 547691 791504

ラテックス

ソフトタッチ フィットタイプ 未滅菌

販売名:オカモトプローブカバー ソフトタッチ フィット 医療機器承認番号: 22000BZX01432000





全長:約200mm





ソフトタッチ レギュラータイプ 未滅菌

販売名:オカモトプローブカバー ソフトタッチ レギュラー 医療機器承認番号: 22000BZX01431000



- ■様々な器種の経膣プローブに対応します。
- ■十分な長さ(約170mm)で作業をサポートします。

全長:約170mm

品番	包装形態	ドライ or ウェット	箱入数	希望小売価格 (税抜)1箱あたり	箱サイズ (mm)	ケース 入数	ケースサイズ (mm)	使用期限 (製造から)	JAN⊐−ド
OM-1000		ドライ	144/	0.000	320 ×	3箱 (432個)	320 × 180 × 120	3年	4 547691 439338
OM-1050	144個入	シェット	144個	9,600円	120 × 60			5年	4 547691 439345
OM-1005	袋	ドライ	432個	15,000円	195 ×	3箱 (9袋)	195 ×	3年	4 547691 445780
OM-1055	144個入	ウェット	(3袋)	(5,000円/袋)	160 × 125	(1,296個)	160 × 375	5年	4 547691 445797